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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $65,080,687.88 $58,360,357.42-$2,054,200.00 $43,328,572.12$108,409,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $39,321,505.66 $39,320,683.66$0.00 $25,685,854.34$65,007,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,766,535.18 $3,047,026.72$32,000.00 $8,724,164.82$18,490,700.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,726,522.39 $3,726,522.39-$2,776,200.00 $4,667,277.61$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,266,124.65 $12,266,124.65$690,000.00 $4,101,275.35$16,367,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $13,223,600.73 $13,016,248.46$4,383,000.00 $10,976,699.27$24,200,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,618,531.16 $1,604,939.81$512,800.00 $1,517,068.84$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $933,290.72 $933,290.72$0.00 -$9,990.72$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $19,073.87 $19,073.87$0.00 $160,926.13$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,730,938.87 $2,670,999.58$314,200.00 $1,093,761.13$3,824,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $254,908.78 $240,418.78$0.00 $197,091.22$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,752,482.00 $5,752,482.00$0.00 $4,314,818.00$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,042,752.92 $1,002,906.92$821,000.00 $941,747.08$1,984,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $534,999.99 $534,999.99$2,735,000.00 $2,200,000.01$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $336,622.42 $257,136.79$0.00 $561,277.58$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $19,222,611.77 $18,745,390.10$4,592,600.00 $17,481,188.23$36,703,800.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $9,449,895.12 $9,430,755.12$0.00 $9,347,104.88$18,797,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $778,542.90 $777,208.90$0.00 $1,997,057.10$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,821,859.23 $1,821,859.23$2,863,600.00 $2,920,940.77$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $603,652.82 $603,652.82$0.00 $537,547.18$1,141,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,071,865.94 $2,765,847.27$1,729,000.00 $815,334.06$3,887,200.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $486,241.72 $486,241.72$0.00 $899,058.28$1,385,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $44,653.14 $44,653.14$0.00 $260,046.86$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,333,071.92 $1,330,925.92$0.00 $102,928.08$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,632,828.98 $1,484,245.98$0.00 $601,171.02$2,234,000.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,987,576.92 $13,980,616.92$0.00 $17,363,983.08$31,351,560.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,491,446.37 $7,491,446.37$0.00 $11,060,113.63$18,551,560.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $6,496,130.55 $6,489,170.55$0.00 $6,303,869.45$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,059,615.81 $1,045,760.79$4,278,600.00 $5,558,084.19$6,617,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,189.00 $32,189.00$54,000.00 $317,311.00$349,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $504,846.79 $504,846.79$455,000.00 $197,153.21$702,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$3,200,000.00 $4,365,995.00$4,721,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $166,975.02 $153,120.00$569,600.00 $562,624.98$729,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,231,383.75 $3,231,383.75$31,699,091.32 $48,718,372.57$51,949,756.32

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,231,383.75 $3,231,383.75$31,699,091.32 $48,718,372.57$51,949,756.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $6,532,213.12 $6,532,213.12$0.00 $3,866,915.88$10,399,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,802,760.90 $1,802,760.90$0.00 $1,802,759.10$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $903,105.42 $903,105.42$0.00 $1,258,894.58$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,826,346.80 $3,826,346.80$0.00 $805,262.20$4,631,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $122,337,689.98 $114,911,970.56$42,899,091.32 $147,293,815.34$269,631,505.32


